
UCHWAŁA NR XLVI/485/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Koła w 2022 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, 1834) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 z 2021 r. poz. 1718,1728) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Koła w 2022 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 1

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2017/1875
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2017/1875
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2017/1875


                                                                                            Załącznik  

                                                                                            do uchwały nr XLVI/485/2022                 

                                                                                            Rady Miejskiej Koła 

                                                                                            z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Koła w 2022 roku. 

 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” 

 – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 

 

§ 1 

 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 

2020  r. poz.638 z 2021 r. poz. 1718, 1728); 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Kole, przy pomocy którego Burmistrz Miasta 

Koła wykonuje Uchwały Rady Miasta i zadania określone przepisami prawa; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miejska w Kole; 

4) Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

Urzędu Miejskiego w Kole; 

5) Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Kole; 

6) Punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt należy przez to rozumieć Zakład Wielobranżowy 

„Szydłowski” Marek Szydłowski z siedzibą w Kole przy ul. Skłodowskiej –Curie 55  -miejsce, w 

którym przebywają psy przed przekazaniem ich do schroniska. 

7) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w Kole przy ul. Miodowa 

4/1, które przyjmuje bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu miasta Koła i zapewnia im opiekę. 

8) Społecznym Opiekunie Kotów Wolno Żyjących – należy przez to rozumieć osobę, która 

dobrowolnie  i nieodpłatnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Koła, 

została wpisana do Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących.  

9) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt  zlokalizowane w 

Sompolnie ul. Leśna 53, 62-610 Sompolno prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt OTOZ „ANIMALS”, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano.  

10) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Koła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 1



§ 2 

 

Wprowadzenie 

 

1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2022 w 

ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących wykonujących je jednostek oraz środków  

przeznaczonych na ich finansowanie. 

 

2. Program dotyczy przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, w szczególności psów  

i kotów – ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa – oraz zwierząt gospodarskich, a 

także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

 

3. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są : 

a) niekontrolowane rozmnażanie, 

b) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

c) ucieczki zwierząt, 

d) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

e) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

f) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt. 

 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych oraz domowych (zabieg mający na celu pozbawienie 

zwierząt możliwości rozmnażania) stanowi najskuteczniejszą metodę zapobiegania ich 

niekontrolowanej rozrodczości, dlatego Program wprowadza bezpłatną sterylizację i kastrację psów i 

kotów właścicielskich oraz kotów wolno żyjących. 

5. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów jest jedną z głównych metod zapobiegania 

bezdomności zwierząt, umożliwiającą szybką identyfikację właścicieli. Polega na wszczepieniu pod 

skórę psa lub kota elektronicznego mikroczipa, a następnie wprowadzeniu danych o zaczipowanym 

zwierzęciu do Miejskiego Rejestru Psów i Kotów, prowadzonego w ramach Międzynarodowej Bazy 

Danych Safe Animal. 

6. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu 

miejskiego, a ich obecność w zdecydowany i naturalny sposób zapobiega obecności i 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego 

nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. Utrudnianie czy zamykanie dostępu do ich schronień w terenie 

zabudowanym, jakim są przede wszystkim piwnice jest niehumanitarne. 

§ 3 

 

Cele Programu 

 

Do celów Programu należy: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym  

w wypadkach drogowych; 

5) edukacja mieszkańców miasta Koła w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 2



psów i kotów właścicielskich, adopcji zwierząt domowych, rejestracji psów  

i kotów w Międzynarodowej Bazie Danych Safe Animal. 

 

§ 4 

 

Zadania w ramach Programu 

 

W ramach Programu miasto Koło realizuje następujące zadania: 

 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizacja lub kastracja oraz dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) plan kastracji i trwałego znakowania psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta 

Koła oraz kotów wolno żyjacych; 

6) zachęcanie właścicieli zwierząt do znakowania (czipowania) psów; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;   

8)  usypianie ślepych miotów; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

11) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

§ 5 

Wykonawcy Programu 

 

1. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Urząd Miejski w Kole-Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa; 

2) Straż Miejska w Kole; 

3) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ„ANIMALS”; 

4) Przychodnia dla Zwierząt w Kole ul. Bogumiła 65, 62-600 Koło; 

5) Zakład Wielobranżowy „Szydłowski” ul. M.C Skłodowskiej 55, 62-600 Koło; 

6) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz inne jednostki organizacyjne miasta Koła. 

 

§ 6 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt 

 

1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu miasta Koła miejsca  

w Schronisku dla zwierząt w Sompolnie przy ul. Leśniej 53, 62-610 Sompolno  prowadzonym przez 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą w Bojanie ul. 

Rzemieślniczej 2, 83-207 Bojano. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin schroniska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 3



§ 7 

 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

 
1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina  

realizuje poprzez: 

a) współpracę ze służbami weterynaryjnymi, 

b) współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt oraz społecznymi opiekunami kotów. 

      2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

a) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym dokarmiającym koty wolno żyjące, 

b) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących,  

c) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym w przypadku potrzeby podjęcia 

pomocy lekarsko – weterynaryjnej. Leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia odbywa się w 

ramach zawartej przez Gminę Miejską Koło umowy z Przychodnią dla Zwierząt w Kole. 

        

§ 8 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a dla których  nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby sprawującej 

dotąd opiekę nad zwierzęciem. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie miasta Koła ma charakter stały. 

Zgłoszenia w tej sprawie należy przekazywać Straży Miejskiej w Kole lub do Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Kole. 

3. Odławianie zwierząt z terenu miasta Koła realizuje Zakład Wielobranżowy „Szydłowski” Marek 

Szydłowski z siedzibą w Kole przy ul. M.C Skłodowskiej 55, posiadający stosowne zezwolenie 

Burmistrza Miasta Koła, odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą 

Miejską Koło. 

4. Odławianie zwierząt, o których mowa w ust.1, prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie 

będzie zadawał im cierpienia. 

5. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Punktu czasowego przetrzymywania zwierząt 

celem odbycia kwarantanny i sprawdzenia czy nie posiadają właściciela, po czym zostają 

przekazane do Schroniska.  

6. W przypadku ustalenia właściciela odłowionego zwierzęcia, zostaje ono zwrócone właścicielowi. 

7. Po odłowieniu zwierzęta poddawane są następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) udzielenie pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) wykonanie niezbędnych szczepień profilaktycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 4



 

§ 9 

 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  

w schroniskach dla zwierząt  

 

1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i kastracji wszystkich bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie 

miasta Koła. 

2. Bezdomne zwierzęta przyjęte do Punktu czasowego przetrzymywania zwierząt są poddawane obligatoryjnej 

sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie 

zabiegu. 

3. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być przeprowadzony tylko przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w 

Punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna. 

                            

 

   § 10 

 

Plan kastracji i trwałego znakowania psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Miasta 

Koła oraz kotów wolno żyjących 

 

1. Gmina wprowadza plan kastracji psów i kotów będących utrzymywanych przez mieszkańców Miasta 

Koła oraz kotów wolno żyjących. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków 

przeznaczonych na realizację projektu, w którym Gmina bierze udział w oparciu o Regulamin 

ZWIERZowa AKCJA KASTRACJA! oraz podpisanym porozumieniem i umową darowizny z 

fundacją „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt. 

2. Do dofinansowania zalicza się usługę wykonania zabiegów kastracji psów i kotów utrzymywanych 

przez mieszkańców Miasta Koła oraz kotów wolno żyjących oraz trwałego znakowania.  

3. Każde zwierzę w dniu zabiegu kastracji zostanie trwale oznakowane przez wszczepienie mikroczipa i 

dokonanie wpisu w Międzynarodowej Bazy Danych Safe Animal. 

4. Z dofinansowania w ciągu roku może skorzystać właściciel zwierzęcia maksymalnie  

na kastrację dwóch psów  i kastrację dwóch kotów. 

5. Właściciel (opiekun) zwierzęcia zobowiązany jest złożyć wniosek do Burmistrza Miasta Koła o 

dofinansowanie zabiegu  następnie otrzyma informację o akceptacji wniosku  

i skierowanie   wykonanie zabiegu we wskazanej Przychodni weterynaryjnej w ramach gminnej akcji. 

    6. Właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do Przychodni weterynaryjnego    

         wskazanego przez Urząd, odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką   

         zaleconą przez lekarza weterynarii. 

7.  Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Przychodni weterynaryjnej z którą   

      Gmina w ramach Programu podpisze stosowną umowę na świadczenie  tego typu usług. 

8. Ostateczna decyzja do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza   

    weterynarii, który oceni czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na   

     jego przeprowadzenie. 

    9. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń. 

10. ZWIERZowa AKCJA KASTRACJA potrwa zgodnie z zwartym porozumieniem z Fundacją   

     ZWIERZ do 31 października 2022 r. 

11. Finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji prowadzone będzie do momentu wyczerpania   

     środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 5



§ 11 

 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt  

 

1. Gmina poprzez prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu (czipowaniu) 

zwierząt, w szczególności psów, zachęca właścicieli zwierząt do znakowania psów.  

2. Rada Miejska Koła podjęła uchwałę Nr XLII/453/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. o zwolnieniu  

z opłaty od posiadania psa przez okres jednego roku właścicieli psów zamieszkujących na terenie miasta 

Koła, którzy w roku 2022 zaczipują swojego psa. 

 

 

§ 12 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 

 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Punkt czasowego przetrzymywania zwierząt oraz Schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do znajdowania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, promocję adopcji 

bezdomnych zwierząt; 

2) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Kole poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do znajdowania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez, 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej miasta Koła oraz na 

Facebooku. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Punkt czasowego przetrzymywania zwierząt 

podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych  

identyfikujących właściciela w bazie i nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego  

zwierzęcia.  

3. Zwierzęta przebywające w Punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt po odbyciu  

14-dniowej kwarantanny zostają poddane zabiegom lekarsko – weterynaryjnym a następnie mogą być 

przeznaczone do adopcji. 

4. Adoptować zwierzę z Punktu czasowego przetrzymywania zwierząt może tylko osoba pełnoletnia po 

podpisaniu umowy adopcyjnej. 

5. W przypadku adopcji psa bezdomnego, odłowionego na terenie miasta Koła na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej w Kole Nr XLII/453/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. przysługuje zwolnienie  z opłaty od 

posiadania psa przez okres dwóch lat. 

 

§ 13 

Usypianie ślepych miotów 

 

1. Bezpłatne uśpianie ślepych miotów zwierząt realizuje Gmina poprzez dokonywanie przez lekarza 

weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów na podstawie zawartej umowy  

w tym zakresie z Przychodnią dla Zwierząt w Kole. 

2.  W celu uśpienia ślepego miotu do Przychodni dla Zwierząt mogą być dostarczone zwierzęta z 

administracyjnych terenów Gminy. 

3. Ślepy miot zostanie poddany uśpieniu na koszt gminy tylko w przypadku zobowiązania się 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania tego zwierzęcia 

zabiegowi kastracji w terminie jednego tygodnia. 

4. Osoba dostarczająca ślepe mioty zobowiązana jest:      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 6



1) uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii, termin dostarczenia miotu do gabinetu, 

2) dostarczyć miot do miejsca wykonania zabiegu, we własnym zakresie. 

5. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce przekazywane są do utylizacji przedsiębiorstwu  

uprawnionemu do utylizacji zwłok. 

 

§ 14 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich  

we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 

1. Gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w gospodarstwie rolnym określa umowa  

zawarta pomiędzy urzędem a właścicielem gospodarstwa. 

 

§ 15 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt poprzez zawartą umowę z Przychodnią dla Zwierząt w Kole, na świadczenie usług 

weterynaryjnych oraz całodobową gotowość do świadczenia tych usług.  

2. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy kontaktować się 

telefonicznie z Przychodnią Weterynaryjną, Gminą lub Strażą Miejską w Kole. 

 

 

§ 16 

Działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym 

 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym przy 

współpracy z organizacjami społecznymi: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz czipowania zwierząt; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) propagowanie wolontariatu na rzecz bezdomnych zwierząt; 

5) informowanie o funkcjonowaniu o Międzynarodowej Bazy Danych Safe Animal. 

 

§ 17 

Finansowanie Programu 

 

1. Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków finansowych Gminy. 

2. Na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Miasta Koła na 2022 rok 

zabezpieczono środki finansowe w wysokości wynikającej z tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego Programu. 

3. Wydatkowanie środków, będzie następować na podstawie zawartych umów. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 7



Załącznik nr  1                        

do Programu opieki nad zwierzętami   

                                                                                        bezdomnymi oraz zapobiegania  

                                                                                                 bezdomności zwierząt na terenie      

                                                                                miasta Koła w 2022 r. 

 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Koła w 2022 roku, z uwzględnieniem 

planowanych środków finansowych 

 

Lp. 

 

Jednostka 

realizująca 

 

Środki 

finansowe (zł) 

 
Zadania 

 Urząd Miejski 

w Kole, 

Wydział 

Ochrony 

Środowiska  

i Rolnictwa 

 

22 000,- 

 Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy  

 Czasowe przetrzymywanie bezdomnych zwierząt 

 

 

12 000,- 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

 Podejmowanie interwencji w sprawach kotów 
wolno żyjących 

 Usypianie ślepych miotów w ramach zawartej 

umowy z Przychodnią dla zwierząt (bezpańskie 

psy, koty wolno żyjące,) 

 Elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

bezdomnych psów 

 Sterylizacja/kastracja zwierząt bezdomnych – 

psów i kotów 

 Sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

 Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 
 Działania informacyjno-edukacyjne 

 

30 000,- 

 Utrzymanie zwierząt w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, 

 Transport wyłapanych zwierząt do Schroniska 

  5 000 ,- 

darowizna 

Fundacji Zwierz, 

udzielonej na 

realizację 

zadania  

5 000,-  

budżet gminy 

 

 Zabieg sterylizacji oraz kastracji zwierząt 
właścicielskich i kotów wolno żyjących na 
terenie Gminy wraz z ich znakowaniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: B5D38A1C-251C-4F52-821E-A9E06EBFE315. Uchwalony Strona 9 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE do  

      UCHWAŁY NR XLVI/485/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Koła w 2022 roku 

 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jest zadaniem własnym gminy 
wynikającym z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt. Realizacja zapisów ustawy ma na celu 
rozwiązanie złożonego problemu, związanego z bezdomnymi zwierzętami, spowodowanego 
głównie takimi przyczynami, jak: 

a) niekontrolowane rozmnażanie, 
b) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
c) ucieczki zwierząt, 
d) łatwość pozyskiwania zwierząt, 
e) panujące mody na dane rasy zwierząt, 
f) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania   

bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji oraz 
znakowania zwierząt. 

Celem wprowadzanego „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Koło jest ograniczenie ilości bezdomnych 
zwierząt, zmniejszenie populacji kotów wolno żyjących, poprawa dobrostanu zwierząt oraz 
edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. Program formalnie 
reguluje sprawy związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 
Koło. 

Niniejszy Program stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania 
i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w obszarach ustanowionych ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne, tj.: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sterylizacja lub kastracja oraz  

                  dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5)  plan kastracji i trwałego znakowania psów i kotów utrzymywanych przez 
mieszkańców Miasta Koła oraz kotów wolno żyjących; 
6) zachęcanie właścicieli zwierząt do znakowania (czipowania) psów; 
7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;   
8) usypianie ślepych miotów; 
9)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  

                 gospodarskich; 
10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

            z udziałem zwierząt; 
11) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 1



Najskuteczniejszą i humanitarną metodą unikania nadmiernej i niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt jest ich sterylizacja bądź kastracja. Program zakłada zachęcanie właścicieli 
 i opiekunów społecznych zwierząt do ich sterylizacji lub kastracji, poprzez prowadzenie działań 
edukacyjno-informacyjnych oraz akcji finansowania zabiegów sterylizacji kotów wolno żyjących 
oraz psów i kotów należących do mieszkańców miasta Koła. 

Gmina Miejska Koło obejmuje opieką koty wolno żyjące poprzez wspieranie działalności 
społecznych opiekunów tych zwierząt. Miasto finansuje zakup suchej karmy, którą dokarmiane 
są koty wolno żyjące oraz bezpłatną ich sterylizację. 

Projekt uchwały został zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt przekazany do zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Fundacji ZWIERZ Ogólnopolskiej Fundacja na rzecz Ochrony 
Zwierząt oraz zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Miejskiej Koło, który został 
pozytywnie zaopiniowany. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8126BED5-FA35-4306-8079-1D6C45CB795A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-02-22T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




